

خدا حافظی جنتی باکرسی شورای نگهبان؟



**احتمال دارد آیت...
محمد رضا مدرسی
یزدی دبیر شورای نگهبان شود**

صفحه ۳

آرمان ملی

روزنامه صبح ایران
شماره ۱۸۷۶
چهارشنبه ۲۷ خرداد ۱۴۰۳
۱۱ محرم ۱۳۴۶
۱۷ جولای ۲۰۲۴
قیمت: ۱۵۰۰۰ تومان
armanmeli.ir

گزارش «آرمان ملی» از ترور نافرجام دونالد ترامپ

تروری برای پیروزی در برابر پیرمرد آهنین

آرمان ملی: «گلوله‌ای در خان اسلحه یک تروریست بچرخید و ترامپ را پیروز میدان رقابت با بایدن کرد.» جمله فوق تحلیل بسیاری از رسانه‌ها از ترور نافرجام ترامپ رئیس جمهور سابق ایالات متحده آمریکا و نامزد ریاست جمهوری این کشور ...

صفحه ۲

گزینه‌های جایگزین برای شهرداری تهران در حال تعیین است

زاگانی در آستانه خدا حافظی

امانی: شهردار شدن زاگانی غیرقانونی بود؛ با تهمت پروژ به بگیران ساکت نخواهم شد



رئیس جمهور منتخب در مراسم شب عاشورای حرم امام ...

وضع امروز برازنده مان نیست

دلیل ناراضی مردم این است که با توهم جواب آنها را می‌دهیم

صفحه ۲

بررسی «آرمان ملی» درباره انتخاب کابینه دولت چهاردهم؛

گزارش ظریف به مردم

آرمان ملی: محمد جواد ظریف، وزیر خارجه دولت روحانی و رئیس شورای انتقالی دولت چهاردهم، در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «با نام و یاد خدا، سلام به هم‌میهنان گرامی و تسلیت عاشورای سرور آزادگان و سالار شهیدان؛ بنا داشتیم روند بررسی و پیشنهاد اعضای هیات

صفحه ۲

«آرمان ملی» از رویکرد جدید تندروها گزارش می‌دهد؛

تاکتیک جدید دلوایسان

صفحه ۷

علی بیگدلی در گفت‌وگو با «آرمان ملی»:

خط قرمزی در ارتباط ایران با اروپا وجود ندارد

صفحه ۶

بازگشت لاریجانی به دبیری شورای عالی امنیت ملی؟

صفحه ۷

یادداشت

رای به تغییر شرایط

مهدی یازوکی



کارشناس مسائل اقتصادی

ملت ایران در انتخابات اخیر اگر دوست داشتند روند موجود در دولت سیزدهم ادامه پیدا کند به ادامه دهندگان راه آقای رئیسی رای می‌دادند.

ادامه در همین صفحه

سخن روز

ترور و نتیجه ترور در آمریکا

حشمت... فلاح پیشه



کارشناس مسائل آمریکا

بر اساس سنت سیاسی آمریکا تروری که علیه دونالد ترامپ رقم خورد و وی از این ترور به سلامت خارج شد به نفع نامزد جمهوریخواهان تمام خواهد شد.

صفحه ۲

چرا شاد نشدید؟!

مجید ابهری



آسیب شناس

از نگاه رفتارشناسی، گاه شادی‌های مقطعی نیاز به دلیل دارند و گاهی بدون علت شاد می‌شویم و از شادی دیگران خرسند می‌گردیم. در بسیاری از اوقات برنده شدن تیم کشورمان در یک مسابقه یا پیروزی یک قهرمان ملی در مقابل قهرمانان دیگر کشورها شادمانه به خیابان‌ها می‌آییم و همراه با بوق‌های متعدد و اهتزاز پرچم کشورمان شادی و پایکوبی می‌نماییم. چند زمانی است که دیگر به‌طور واقعی و قلباً شاد نمی‌شویم، چرا؟ در همین انتخابات اخیر ریاست جمهوری با آنکه بیش از ۵۰ درصد از مردم شرکت کرده و با اکثریت آرای خود دکتر پزشکیان را انتخاب کردند و به‌رغم پیروزی چشمگیر فضای چندان شاد ایجاد نشد، چرا؟ هرچند این ماراتن سیاسی در حد و اندازه قابل توجه به توفیق رسید، اما آثار کم‌قولی‌ها و کودده‌ها از یک‌طرف و فشارهای اقتصادی ناشی از ضعف مدیریت متمرکز از طرف دیگر، گرانی ساعتی، کاهش ارزش پول ملی و مهاجرت‌های قابل توجه نخبگان، بیکاری، اعتیاد، عدم توانایی بازنشتگان و اقصاگر کم درآمد در تهیه اقلام ضروری و مورد نیازشان اضطراب اجتماعی نسبت به آینده و مجموعه‌ای از دلایل انکسار شادی در فضای اجتماعی بود. حالا عرض کنم شادی بماند برای زمانی که چهره‌های تکراری که در مشکلات و معضلات موجود چندان بی‌تاثیر نبودند در کنار رئیس جمهور جدید و صفحات رسانه‌ها دیده نشوند. مردم و نخبگان این همه غصه نخوردند و رنج نکشیدند که چهره‌های کنار رفته که باید در محضر مردم جایگو باشند دوباره به صحنه برگردند. شادی بماند برای زمانی که از آن ۵۰ درصد خاموش و رای ندادند پرسیده شود چرا به پای صندوق که نیامدند؟ شادی بماند که گوشه انزوا گرفتگان به میدان دعوت شده یا بهتر بگویم کشیده شوند. شادی بماند برای وقتی که سرمایه‌های مردم در بورس هانسوزند و دست اختلاس‌گرها کوتاه نمی‌شود. شادی بماند برای وقتی که دوباره آقا زاده‌ها و نورچشمی‌ها در میدان اقتصاد جولان ندهند. شادی بماند برای زمانی که فرزندان مادر برخی از کشورها کارگری نکنند. وقتی که ارزش پول ملی ما حداقل به ۲۰ سال برسد و پدران از تامین کم‌ترین نیازهای فرزندانشان شرمند نشوند. والدین برای عبور نکردن از جلوی میوه فروشی‌ها مسیرشان را صدها متر دور نکنند تا میباد آلودگشان میوه‌های نوبرانه بخواهد. روز شادی واقعی ماست و ماشین‌ها باید بوق بزنند. روزی که وعده‌های داده شده تحقق بیابند روز شادمانی در خیابان‌هاست. شادمانه خندیدن روزی است که دوباره غنیمت طلبان با بهانه ستاندسازی و پوست چاق کنی وارد میدان نشوند. باید شادی‌های مان را نیز قسمت کنیم بین کودکان پابرهنگه سیستانی و کودکان بنزشتین شمال شهری. از روز تنفیذ حکم جناب دکتر پزشکیان تقویم روز شمار تحقق وعده‌ها شروع به کار خواهد کرد. من به دیدار دکتر نخواهم رفت زیرا طلبکارکاری رای خود نیستیم ولی ای کاش کاسبان تحریم‌ها نیز اجازه دهند مردم چند صباحی راحت‌تر زندگی کنند. مردم مخصوصاً جوانان دلشان می‌خواهد صمیمانه باور کنند دوران تغییر و فصل شادمانی فرا رسیده است.

گزارشی از عزاداری روز عاشورا در سراسر کشور

ایران لبیک گوی حسین ع

اباعبدال... الحسین (ع) جلوه باشکوهی به آیین‌های سنتی و ویژه دهه اول محرم داد و با مرام و مسلک، مذهب و اعتقاد و باوری که دارند همه ساله با آمدن محرم دوباره عشق، مهربانی و معنویت در وجودشان پرتنگ می‌شود و جان می‌گیرد. کودکان جامه سیاه بر تن کردند و با سر بند یا حسین، یا زهرا و یا ابوالفضل در تکاپو هستند و مشق عشق حسین (ع) را تمرین کردند. کودکان چند ماهه به یاد علی اصغر (ع) آمدند و پیران به یاد حبیب بن مظاهر، جوانان علی اکبر و ابوالفضل (ع) را صدا زدند و زنان با حضرت زینب (س) هم ناله شدند و همه حسین حسین گفتند.

عزاداری در اقصی نقاط ایران

هیات‌های مذهبی، عزاداران حسینی و ارادتمندان سرور و سالار شهیدان که دیروز و دیشب تا ساعت‌های پایانی با حضور در مراسم سوگاری تاسوعای حسینی در عزای سقای کربلا و یار باوفای امام حسین (ع)، حضرت ابوالفضل عباس (ع) به عزاداری پرداخته بودند. امروز نیز در فضایی معنوی با تشکیل دسته‌های سینه زنی و زنجیر زنی به یاد امام حسین (ع) و شهدای کربلا عزاداری می‌کنند. در سالروز شهادت مظلومانه سید و سالار شهیدان حضرت اباعبدال... الحسین علیه السلام شیعیان کشورهای آفریقایی مقیم عزاداری کردند. در همین راستا مردم آستارا نیز همزمان با روز عاشورای حسینی به خیابان آمده و در سوگ سرور و سالار شهیدان و یاران باوفایش به سینه زنی و عزاداری پرداختند. همزمان با سالروز شهادت حضرت اباعبدال... الحسین علیه اسلام مراسم عزاداری در دفاتر مراجع عظام تقلید در قم برگزار شد. این مراسم‌ها در بیوت آیات نوری همدانی، مکارم شیرازی و سبحانی با حضور علما، طلاب و اقصاگر مختلف مردم قم برگزار شد.

بازگشت لاریجانی به دبیری شورای عالی امنیت ملی؟

همچنان با نظر موافق احمدی نژاد مسئولیت دبیرخانه شورای ابرعهده داشت تا زمان انتخابات یازدهمین دوره ریاست جمهوری فرارسید و سعید جلیلی در این دوره به فکر امتحان کردن شانس خود در رسیدن به ریاست دولت یازدهم افتاد. مناظرات و بحث‌های انتخاباتی این دوره که به شکلی به رقابت میان روحانی و جلیلی بر سر نحوه اداره مذاکرات هسته‌ای تبدیل شده بود تقریباً همه را مطمئن کرد که با انتخاب روحانی به عنوان رئیس جمهور، جلیلی آینده‌ای در دبیرخانه ندارد و سرانجام علی شمخانی با حکم حسن روحانی رئیس جمهور، دبیر شورای عالی امنیت ملی شد و پس از آن، علی اکبر احمدیان عهده دار این جایگاه شد.

آرمان ملی: همزمان با عاشورای حسینی مردم سرتاسر ایران اسلامی روزگشته در جای جای این مرز و بوم در عزای امام شهیدشان اشک ماتم ریختند و یاد و خاطره ۷۲ شهید کربلا را گرامی داشتند. مردم تهران و شهرستان‌های استان تهران با حضور گسترده خود از صبح دیروز برای قهرمانان حماسه تاریخ ساز کربلا، عزاداری و سوگاری کرده و اشک ماتم ریختند و با خلق صحنه‌هایی بی نظیر از ارادت خود به خاندان عصمت و طهارت علیهم السلام، فریاد عشق و دلدادگی سر دادند. مساجد، تکایا، حسینیه‌ها، گلزار شهدا، استان امامزادگان و بقیع متبرکه در استان تهران دیروز میزبان سوگواران با آیین‌های مختلف عزاداری بود که با شور و شعور حسینی، عزاداری و سوگاری کردند و ایمان راسخ و قلبی خود به اهل بیت و شهدای دشت نینوا را نشان دادند. در این روز عزاداران از جنابیت صهیونیست‌ها در غزه به عنوان عاشورای امروز یاد کردند. حرکت دسته‌های سینه زنی و زنجیر زنی در شهرها و روستاهای استان تهران با حضور اقصاگر مختلف مردم پایتخت را به شهر ماتم‌زده در عزای شهدای دشت نینوا بدل کرده بود و بیرق‌های عزای حسین (ع) در همه دسته‌های عزاداری به چشم می‌خورد. همچنین با وجود گرمای هوا در ظهر عاشورا، دسته‌های انبوه عزاداری وارد حرم رضوی شدند تا مراسم عزاداری در جوار امام هشتم باشکوه به نمایش درآید. دسته‌های عزادار تبریزی نیز با حمل خیمه‌های نمادین اهل بیت، حمله حضرت علی اکبر (ع)، گهواره حضرت علی اصغر (ع) و علم و بیرق مظلومیت امام حسین (ع) و یاران باوفایش را نداعی کردند. عشاق حسینی با باهای برهنه در قالب دسته‌های عزاداری در خیابان‌های این شهرها به سوگاری پرداختند. حضور پرشور و جوانان و جوانان این دیار در سوگاری شهادت یاران باوفای سالار شهیدان،

آرمان ملی: علی لاریجانی در دولت پزشکیان چه جایگاهی دارد روزگشته برخی سایت‌ها نوشتند که بر اساس اخبار تایید نشده علی لاریجانی با حکم مسعود پزشکیان، دبیر شورای عالی امنیت ملی می‌شود. دوم خرداد ۷۶ با برگزاری هفتمین دوره انتخابات ریاست جمهوری، سید محمد خاتمی به این سمت برگزیده شد و او نیز همچون ۸ سال قبل از آن، حسن روحانی را که آن زمان در مجلس پنجم نایب رئیس ناطق نوری بود به عنوان دبیر شورای عالی امنیت ملی منصوب کرد. در این دوره نیز روحانی و لاریجانی همچنان نمایندگان مقام معظم رهبری در شورا بودند. پس از مشخص شدن نتیجه انتخابات ریاست جمهوری نهم و روی

رای به تغییر شرایط

اما اینکه مردم به‌رغم تمامی تبلیغات به آقای پزشکیان رای دادند و کاندیدای وضع موجود یعنی آقای جلیلی را انتخاب نکردند نشان دهنده این است که مردم خواهان تغییر بودند و می‌خواستند شرایط شان به لحاظ اقتصادی و بین‌المللی عوض شود. طی ۴۵ سال بعد از انقلاب اگر ۳ سال اول دولت‌ها مقایسه کنید نرخ تورم دولت آقای رئیسی به لحاظ قدرت خرید مردم بالای ۴۲ درصد بوده است. در حالی که هیچ دولتی در ۳ سال نخست خود چنین تورمی نداشته است. به‌رغم اینکه این دولت همگی یکدست و هماهنگ بودند اما وضعیت اقتصادی نه تنها بهتر نشد بلکه سخت‌تر هم شد. اصلاً مردم چرا به آقای پزشکیان رای دادند. آقای پزشکیان را که جز مردم تبریز کسی نمی‌شناخت. ولی چه اتفاقی می‌افتد که به‌رغم عدم حضور نصف واجدان شرکت در انتخابات باز هم آقای پزشکیان در انتخابات پیروز می‌شود. لذا اینکه گفته می‌شود شرایط برای واگذاری دولت به آقای پزشکیان بسیار مطلوب است از پایه اشتباه و غلط است. یکی از اشکالات دولت سیزدهم این بود که تیم اقتصادی قوی نداشت و برخی مدیرانش آدم‌های صفر کیلومتر بودند و تجربه مدیریتی در دستگاه‌های اجرایی نداشتند. مثلاً اکنون سازمان برنامه یک سازمان تخصصی نیست چرا که بیش از ۷۰ درصد مدیرانش از خارج از این سازمان آمده‌اند. در حالی که طبق استانداردهای بین‌المللی سازمانی استانداردهای اجرایی می‌گویند که ۷۰ درصد مدیرانش از درون سازمان انتخاب شوند. اخیراً نیز کیهان نوشته بود که اسب زین کرده را تحویل دولت چهاردهم می‌دهیم در حالی که معلوم نیست اینها در چه فضایی به سر می‌برند. چقدر این دولت اوراق مشارکت و مالی چاپ کرده که باید دولت آقای پزشکیان بدهد. الان دهی چند سال به بازنشتگان هنوز مانده و می‌توان از بازنشتگان آموزش و پرورش پرسید که دولت تا چه میزان بدهکار است. مردم سفره خود را می‌بینند و عملکردها را قضاوت می‌کنند. گوشت از ۱۰۰ هزار تومان، هشتصد هزار تومان شده است. در حالی که قبل از دولت آقای رئیسی این قیمت نصف بود. لذا سفره مردم کوچک شده و قدرت خرید مردم پایین آمده است. امید می‌رود که آقای پزشکیان موفق شود و با استفاده از کارشناسان مجرب و نخبه شرایط اقتصادی را سامان دهد.

البزه: ماکرون استعفاي دولت را پذیرفت

رئیس جمهور فرانسه سه شنبه شب با استعفاي دولت خود موافقت کرد. رسانه‌ها سه شنبه شب به وقت تهران از استعفاي دولت «امانوئل ماکرون» رئیس جمهور فرانسه خبر دادند. به گزارش «خبرگزاری فرانسه» ماکرون با استعفاي دولت خود موافقت کرده است. بر اساس این گزارش، انتخاب اینکه چه کسی پست‌های نخست‌وزیری و کابینه را بر کند به عهده رئیس جمهور است. مقامات فرانسوی فاش کردند که ماکرون از «گابریل آتال» نخست وزیر این کشور خواسته که ریاست دولت موقت را برعهده بگیرد. کاخ البزه اعلام کرد، آمانوئل ماکرون روز سه شنبه استعفاي دولت گابریل آتال، نخست وزیر را پذیرفته اما او تنها در سمت سرپرستی باقی خواهد ماند. کاخ البزه اعلام کرد: «نخست وزیر تا زمانی که دولت جدید مشخص نشود، کارهای روزمره را انجام خواهد داد.»



@armanmeli
armanmeli.ir

آگاه‌ه بدون توقف

هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه‌ترین اخبار، تحلیل‌ها و ویدئوها در رسانه‌های آنلاین آرمان ملی

armanmeli.ir
armanmeli

